X1I. De eo quod quisquis de nobili genere reus de-
prel:ensus fuerit de illis IIl. p) causis, de quibus supra
diximus, si ille hereditatis suae portionem pro illius eri-
minis reatu perdat, uxor autem illius suo iure mon pri-
vetur. Ita constituit,

De collaudatione quam Episcopi et Abbates in Baioaria
inter se fecerunt, pro defunctis fratribus. ‘

In Christi nomine, Notitia qualem convenientiam
gentis Baioariorum Episcopi et Abbates inter se fecerunt,
guorum nomina infra perarare decrevimus. Id est, Manno

uvenpurgensis civitatis episcopus, Alim, Vigilins, Wise-
rich, Sintpreth, Heres, Episcopi; Oportanus Wolfpreth,
Adalpreht, Ato, Uto, Lantfrit, Albune, Ruothart, Er-
nest, Reginpreht, Volchanhart, Pergkoch, Sigido, Abbates.

Ut eorum quis de hac luce migraret, unusquisque
superstitum Episcoporum vel Abbatum pro defuncto in
domo sua episcopali vel coenobio centum missas spe-
ciales et eodem numero psalteria cantare faciat. Ipse vero
de propria persona sua XXX. speciales missas compleat
vel a religiosis sibimet subiectis implere omnino praenota-
tum faciet numerum presbyteris sive monachis, cum de
hoc saeculo migraverint Episcopus sea Abbas, uno pres-
bytero vel monacho XXX. missas speciales, totidem psal-
teria faciant celebrari,

Regnante in perpetaum Domino nostro Iésu Christo,
in anno vero XXII. ¢) regni religiosissimi Ducis Tassilonis

n) Deest in omnibus Editt. et Codd. uno excepto.  ojAlL Codd.
et Edigt. vocatur permittat,  p) Al. mss. Illlox. ~ q) Al.mss, XXIIIL
Legend. puto XXUIL id est XXVIIL ’ '
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gentis Baioariornm, sub die consule, quod-erat ILiIdus
{(Octobris atque anno ab incarnatione Dominica D CCLXXHhE
Indict. X. r) divina perflatus inspiratione, ut omne regm
sui praenotatus Princeps collegium procerum coadunaret;
in villam publicam bpINGOLUINGAM s) nuncupatam,:.ut
ibidem tam regulare ordinaret in sancto habitu coenobinm
virornm et puellaram, quam Episcopales moderaretdr ob-
sequias; insuper gentis smae institutiomes legam per pri-
mates imperii &) universa consentiente multitudine: quae
reperit diaturnitate vitiata, et quae videbantur abstrahen-
da evelleret, et quae decretis placerent componenda, -in-
stitueret. Inter tot vero collegia sacerdotam, devolutis
Episcoporum et Abbatam in praesentia paginis, regularig
ordines vitae, atque Canonum normas, vel decreta. pa~
trum, nullis comprobare quiverant testimoniis, ut rmona-
chis parochiae commendari deberent: vel publica bapt’ni
" matis obsequia, nisi forte pro periculo mortis, et -nihil
eorum implerent commorandi negotio, excepto vicissitudinis
villaram propriarum singulis annis obedientialibus .cusis
commissio ab Abbate proprio fuerit determinata. Unde ab
universis Abbatibus facta professio, ut minime titulis pe-
pularibus se ingerere deberent, sed haec omnia cui commigy
sae sunt plebes sub potestate Episcoporum permanerent, si-
cut in sanctis Synodis, vel decretis priscorum patruni per-
arata comprobat conscriptio. Ab Episcopis vero simili mo¥e
et nihilominus Praelatis ponderaverant sententiis, wut 'érfga
eos charitatis gererentur curae, ita ut canonica auctorit.